45. Oddaja samostanskih zemljišč v zakup / Lease of monasterial landed property, 1289, 
4. 9. 
C Die IIIIor intrante mense Setembris, presentibus Articho Baxiglo, Petro Bello et Facina 
Folia et Dominico condam Çaneti et aliis. Ibique domina Perera moneca Sancti Petri de 
Orio percuratara domine Agnese,a abadexe Sancti Petri de Orio, secundum quod habaret 
per plubicum instrumentum percurationis confeto manu Guido Sançorçi notario sub anno 
Domini MCCLXXXVIIIIor, indicione scdam, die vltimo mese Agusti, nomine uirtute 
illius percurationis dedit, locauit adque afitauit domino Garofulo filio Valterii Goine totum 
terratorium, quod monesteriusb Sanctus Petrus Orii habet in Pirano uel in suo discrito, 
specialiter terram vnam cum auliuarii iacentem in Sancti Ane apud ecclesiam Sancti Iohani 
Play et apd terram et vineam dicti Garofuli et apd via plubica et alii sunt confines, et terra 
cum auliuarii iacente in Faxano apd viam plubicam et vineam Vidi et vineam Boni Lugnali 
de Caprolis et terram I in Caurigle con auliuarii. Con hac condicione, quod ipse debead 
pastinare dicte terre et redere de IIIIor cara I vrna boni vini et medietatem (ailli) auliue et 
aliam medietatem in se retinere pro laboratura, faciendo comuniter exspensas

9v

(ag)c acoliendum auliua. Promites domina domina Perera nomine domine Agnese abadexe 
Sancti Petri Orii et virtute illius conmisione varentare, defensare dicte terre cum auliuarii 
eidem domino Garofulo, sub pena tertii pluris.
aBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.
bBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.
cPrečrtani črki (v oklepaju) sta zapisani na levi nad vrsto. / The cancelled letters (in brackets) are written on 
the left–hand side above the line.

46. Zastava zemljišča za vinograd z zemljiščem / Pawn of a plot of ground for vineyard, 
1289, 4. 9.a 
+ C Die IIIIor intrante Setembris, presentibus Amigi Flabiani, Matia viro Marie Sitine 
Siçole et aliis. Ibique Dominicus filius Iohanis Vecele supignorauit Sabadino Sclauo vnum 
pastinatum cum terra iacente in planu Lemignane per grosi XX (in) hinc ad festum Sancti 
Martini. Taliter quod si dictus Dominicus non dederit aud non soluerit predictis denariis 
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eidem Sabadino usque in dicto termino, tunc dictum pastinatum cum terra decedatur ad 
pigno dicto Sabino et habead potestatem facere sicut suam pripriam rem.b Promisit varentare 
sicud, sub pena tertii pluris predictarum rerum, valente pro tempore.c
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.
cPredhodni stavek je dopisan naknadno z manjšo pisavo. / The preceding sentence was added afterwards in 
smaller writing.

47. Oddaja plovila v najem / Lease of a boat, 1289, 6. 9. 
+ C Die VI intrante Septembris, presentibus Tadino, Decano et aliis. Ibique Albinus Aurii 
dedit vnum suum gondolono ad nabulum ad Falcono, per soldos II in omni die, tantum 
quantum tenet. Et si (amisis) eum amisiset, teneantur soluere ei libras XIIIIor, sub pena 
tertii. Et Taldinus debead soluere medietate, si perdiretur, et de nabulum, sub eadem pena.

48. Izjava o poravnavi / Declaration on settlement, 1289, 24. 9. 
C Die VII exeunte Setembris, presentibus Marcho Albe, Iohane Goerno et aliis. Ibique 
Facina Folia clamauit se bene esset solumpto de Iohane Veçele usque hunc die presente, 
sit carta uel sine carta. 

49. Nedokončana zadolžnica / Incomplete promissory note, 1289, 24. 9.
C Eo die, presentibus Çanuto, Iohane Galo et aliis. Ibique Stefanus Dimote promisit dare 
et soluere.

10

50. Trgovska družba za vino / Business partnership concerning wine, 1289, 7. 9.a 
+ C Die VII intrante Setembris, presentibus Iohane Bene, Dominico filio Bertaldi Belete 
et aliis. Ibique Articus tabelius dedit, vendidit in societatem duos vasculos boni vini ad (.) 
Nicola Aurii. Quod est introitum de sua canipa ante ostium capipe, per grosi VIIIIor per 
vrnas. Et totum illud, quod ipsi lucrauerit uel amisit, esset debead inter eos per medietatem. 
De quo vino dictus Nicola soluit eidem Articho libras XLI et soldos VIII ratione de vnas 
XXXIIII–or, quod (est) esset debead (medietatem) eidem Nicole. Quo vasculi esset debead 
vrnas LXVIIII– vrne. Et si dicti vasculi non erit tanto vino, tunc dictus ser Nicola Aurii 
habead potestatem acipere vnum de alii sui vasculi, quod est in illa (capin) canipa, quod 
ipse vultur abiere pro illud forum. Et habere medietatem lucri de tante vrnas, quantum 
manchauerit de LXVIIII– vrnas de illi dui vasculi. Et dicti vasculi stare debead vintura 
eidem Articho, sic amise, sic de ire fora.
aVpis je prečrtan. Na zgornjem robu strani je na sredi zapisana sodobna letnica 1289. / The entry is crossed off. 
In the middle of the upper margin of the page the year 1289 in modern writing is written.

51. Zadolžnica / Promissory note, 1289, 7. 9.a 
C Eo die, presentibus Iohane Goerno, Simono More et aliis. Ibique Iohanes Canus promisit 
dare et soluere Almerico Detemarii soldos XL hinc ad primum die quadragesime, sub 
pena tertii. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
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52. Oddaja plovila v najem / Lease of a boat, 1289, 8. 9. 
C Die VIII intrante Setembre, presentibus Marchixino et Raualico,a Tadino et aliis. Ibique 
Albinus Aurii fuit confesus se recepisse ad Bonino vna barcha ad nabulum, per denarios 
XVI in quolibet die. Et si perdiretur dicta barcha, tunc teneatur ei dare libras XX. Et si 
perdiretur ex uirtute Dei uel gere, si ipse veniset cum scorta, dapnum esse debead ipsi 
Bonini. Et ad omni alii perichuli esse debead ipsi Albini. Et Çalonus et Raualicus promisit 
traiere indapnem dicto Albino de omnia antedicta, ud superrius legitur, sub pena tertii 
pluris.
aPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto, v katero spadata. / The preceding two words are written above the line.

10v

53. Zadolžnica za vino / Promissory note concerning wine, 1289, 8. 9.a 
+ Eo die, presentibus Iohane Vitale, Iohane Goerno et aliis. Ibique Donatus et Facina 
Riçoti promisit dare et soluere Articho Treso nomine vini libras XLIII die octo post eorum 
adventum, sub pena tertii pluris.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

54. Zadolžnica (za vino?) / Promissory note (concerning wine?), 1289, 8. 9.a 
C Eo die, presentes eodem testes. Ibique Donatus promisit soluere Anbrosio Petenario 
pro predicta ocasione libras (XVXI) XVI hinc ad VIII dies post suum adventum, sub 
pena tertii pluris.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

55. Zadolžnica za vino / Promissory note concerning wine, 1289, 8. 9.a 
C Eo die, presentibus Facina Folia et Venerio filio Artichi Tresi et aliis. Ibique Salonus 
promisit dare et soluere Petro Folia nomine vini libras XXXIIIIor die oto post suum 
adventum, sub pena tertii plus. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

56. Zadolžnica / Promissory note, 1289, 20. 11.a 
+ C Die XI exeunte Nouembris, presentibus Valperto Sancti Laurentii, Detemario filio 
Almerici Simoni et aliis. Ibique Facina filio Iohanis Odorlici promisit dare et soluere 
Almerico filio Mengoni soldos XXXIII hinc ad festum Sanctib Micaelis,c sub pena tertii 
pluris.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.
cIme je vrinjeno naknadno z manjšo pisavo. / The name was inserted additionally in smaller writing.

57. Zadolžnica za nakup žita / Promissory note concerning the purchase of cereals, 1289, 
22. 11.a 
+ C Die VIIIIb exeunte Nouembris, presentibus Iohane Marano, Bonisegna notario et 
aliis. Ibique Viotus Paglarius promisit soluere Almerico Detemarii nomine furmenti, 
quod ab eo emit, libras VII minus soldos IIIIor hinc ad festum Sancti Micaellis venturum, 
sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
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bZadnji znak za enico (I) je dopisan naknadno s svetlejšim črnilom. / The last symbol for number one (I) was 
added afterwards with paler ink.

11

58. Zadolžnica, jamstvo je dolžnikovo imetje / Promissory note, the debtor’s property 
serves as guarantee, 1289, 24. 11.a 
+ C Die VII exeunte Nouembris, presentibus Almerico Detemarii, Nicolao Rufo et Albino 
Nigro et aliis. Ibique Adalgerius Rufus sine aliqua occasione remota per se suosque heredes 
et suorumque bonorum obligatione presentium et futurorum promisit dare et soluere 
domino Petro Bello et suis heredibus de pura et monda sorta libras Uenetas paruorum C 
et XX sine exstimacione suorum bonorum uel pign[us] represetandi nisi tantum in denariis 
hinc ad prosimum festum Sancti (Micae) Clementis prius venturum, sub pena tertii pluris 
dictorum denariorum et ct. Iustis exspensis reficere promisit et credere solo uerbo dicti 
creditori sine secramentum. Et nula alia probacione non valead per testes, per carta, nisi 
con hoc instrumento incisso in manu dicti debitori. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

59. Zadolžnica, jamstvo je dolžnikovo imetje / Promissory note, the debtor’s property 
serves as guarantee, 1289, 24. 11.a 
+ C Eo die, presentibus Adalgerio Rufo, Almerico Detemarii et Albino Nigro et aliis. 
Ibique Nicolaus Rufus per se suosque heredes et suorum bonorum obligatione presentium 
et futurorum sine aliqua ocasione remota promisit dare et soluere domino Petro Bello et suis 
heredibus libras Uenetas paruorum C et XX de pura et monda sorta et sine exstimacione 
suorum bonorum uel pignus representandi hinc ad prosimum festum Sancti Clementis 
prius venturum, sub pena tertii pluris dictorum denariorum et ct. Iustis exspensis reficere 
promisit. Et credere solo uerbo dicti cre[ditori] sine secramento. Et nula alia probacione 
non valead per testes, per carta, nisi con hoc instrumento incisso in manu dicti debitori. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

11v

60. Zadolžnica / Promissory note, 1289, 24. 11.a 
+ C Die VII exeunte Nouembris, presentibus Viuenço, Almerico Detemarii et aliis. Ibique 
Scachugla promisit dare et soluere Çugno denarios grosi XLII hinc ad festum Sancti 
Micaellis, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

61. Prodaja vinograda / Sale of a vineyard, 1289, 29. 11.a 
+ C Die II exeunte Nouembre, presentibus domino presbytero Asmodo, Iohane Marano 
et Almerico Detemarii et aliis. Ibique dominus Detemarius Ellie (et) insimul cum filia 
sua Ellia dedit, vendidit adque tradidit filie sue Marie vxor Bastianib totam vineam, que 
fuit condam filio suo Iohane, voluntate illius presbyteri Asmondi et Iohani Marani, pro 
libris Uenetis paruorum LXIIIIor, quos denarios ipsi anbo fuit confesi se integre recepisse, 
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iacente in Planece apud vineam Matelde Iohanis More et apud vineam domini Detemarii 
et apud vineam domini Petric scolastichi, et si alii sunt confines, Taliter quod ipsa habead, 
tenead et posidead ad totam suam voluntatem et vtilitatem et cum omnibus suis iuribus et 
acionibus. Promitetes dominus Detemarius et Elia varentare, defensare adque disbrigare 
dictam vineam eidem Marie et suis heredibus contra omni persona inpetianti in ratione, 
sub pena tertii pluris, valente pro tempore, aud meliorata fuiset. Soluta pena uel non, tamen 
hec carta venditionis seper sit firma et racta. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto, v katero spadata. / The preceding two words are written above the line.
cPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto, v katero spadata. / The preceding two words are written above the line.

62. Prodaja dveh sodov vina / Sale of two barrels of wine, 1289, 29. 11. 
C Eo die, presentes eodem testes. Ibique dominus Detemarius Ellie et Elia filia sua dedit, 
vendidit duos suos vasculos boni vini, quod est in sua canipa, ad Maria, per grosi X per 
vrnas. Et ipsi anbo fuit confesi se recepisse solutionem de vrnas LX ad eodem Maria. 
Et si plus vrnas fuiset, dicta Maria soluere debead superfluum. Et si minus fuiset, dictus 
Detemarius et Elia refacere debead eidem Maria. Et omnia antedicta promisit habere ratum 
et firmum, sub pena tertii pluris. 

11bis 

63. Pobotnica za doto / Receipt for dowry, 1289, 29. 11. 
C Eo die, presentes eodem testes. Ibique domina Maria vxor condam Bastiani de Caprolis 
fuit confesa se recepisse libras Uenetas paruorum C et VIIIIor ad patri suo domino 
Detemario et ad sorori sue Ellie nomine suarum dotarum, que ei tenetur dare, secundum 
quod aparet per plubicum instrumentum confeto manu Dominici notarii. Promisit dicta 
Maria vqua non petere predictos denarios eidem, sub pena tertii pluris.

64. Pobotnica za zapuščino / Receipt for bequest, 1289, 29. 11. 
C Eo die, presentibus Almerico, Epo. Ibique dominus presbyterus Asmondus et Iohanes 
Maranus comisarii condam Iohanis filii Detemarii Ellie fuit confesi se recepisse ad domino 
Detemario per comisaria eidem Iohani totam (comisaria) illud, quod filio suo Iohani sibi 
dimisit in testametum pro anima sua.

65. Zadolžnica za nakup vina ob poroštvu / Promissory note concerning the purchase of 
wine, with warrant, 1289, 29. 11.a 
C Eo die, presentibus Çardi, Almerico Detemarii et aliis. Ibique Viuençus Balbus promisit 
dare et soluere Almerico Preti Vere soldos grosorum XXXIIIIor et grosi VII nomine 
vini, quod ab eo emit, die VIII post suum adventum, sub pena tertii pluris. Et Çaninus 
Boxo Veneto et Iacominus Ferade promisit eodem Viuenço traiere indapnem de predictis 
denariis, sub pena tertii pluris. Et omnia dapna et exspensa promisit integre rexarcire, sub 
pena tertii pluris.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
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11bisv

66. Darovnica za zemljišče / Deed of donation of a plot of ground, 1289, 29. 11. 
C Eo die, presentibus domino presbytero Asmondo, Iohane Marano et aliis. Ibique 
dominus Detemarius Ellie insimul cum filia sua Ellia dedit, donauit filio suo Almerico 
totom terratorium, quod ipsi anbo habet in Pantiago et in Lemignane.a Que terratorium 
dictus Almericus pastinauit incepitb hoc presens anno. Promiserunt dictus Detemarius et 
Ellia varentare, defensare adque disbrigare dictum terratorium eidem Almerico, sub pena 
tertii pluris. 
aKrajevno ime je vrinjeno naknadno z manjšo pisavo. / The toponym was inserted additionally in smaller writing.
bBeseda je vrinjena naknadno z manjšo pisavo. / The word was inserted additionally in smaller writing.

67. Prodaja koče / Sale of a cottage, 1289, 30. 11.a 
+ C Die vltimo Nouembris, presentibus Nicola Aurii, Albino Aurii et Girardo becario 
et aliis. Ibique Vancus condam Ciuagle iure proprii dedit, vendidit adque tradidit totum 
vnum caxale iacente in porta Domi (ad Merico Detemarii) Çotino filio Pelonii,b pro libris 
Uenetis paruorum XXXII. Quos denarios fuit confesus se intecre recepisse. Taliter quod 
ipse habead, tenead et posidead dictum casalem cum totum illum, quod sibi pertinet, ad 
totam suam voluntatem et vtilitatem. Promitens dictus venditor contra omni persona eidem 
Almerico varentare, defensare adque disbrigare dictum casalem, sub pena tertii pluris 
valente, et eciam tam parte vxori sue Istrie quamc sua. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bPredhodne tri besede so zapisane nad vrsto, v katero spadajo, nad prečrtanim delom besedila (v oklepaju). 
Črnilo je tu razmazano. / The preceding three words are written above the line, above the cancelled part of text 
(in brackets). The ink here is blotted.
cNa črki q je odvečen znak za okrajšavo. / On the letter q there is a superfluous sign for abbreviation.

68. Zadolžnica / Promissory note, 1289, 30. 11.a 
C Eo die, presentes eodem testes. Ibique Almericus Detemarii sponte a me notario 
infrascripto preceptum recepit dare et soluere Vanco condam Ciuagle libras Uenetas 
paruorum X hinc ad prosimum festum Sancti Micaellis venturum, sub pena tertii pluris.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

69. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1289, 
30. 11.a

+ C Eo die, presentibus Petro Petenario, Becaria et aliis. Ibique Falconus sartor promisit 
soluere Nicolao Gilie libras X nomine vini, quod ab eo emit, octauo die post eorum 
adventum, sub pena tertii plus uel hunc preceptum habe[nti].
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

12

70. Zadolžnica / Promissory note, 1289, 2. 12.a

+ C Die II intrante Decembris, presentibus Amico Flabiani et Iohane condam Petri Blai et 
aliis. Ibique Bertinus condam domine Vecele promisit dare et soluere Almerico Detemarii 
libras Uenetas paruorum XVIII– hinc ad festum Sancti Micaellis prius venturum, sub 
pena tertii pluris.
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aVpis je prečrtan. Na zgornjem robu strani je desno od srede zapisana sodobna letnica 1289. / The entry is crossed 
off. On the right from the middle of the upper margin of the page the year 1289 in modern writing is written.

71. Objava nakupa koče / Announcement of buying of a cottage, 1289, 4. 12.a 
+ C Die IIIIor intrante Decembre, presentibus Facina Folia, Çotino filio Pelonii et Nicolao 
Rufo et aliis. Ibique Çanutus preco comunis clamauit plubiçe in platea porta Domi in 
die dominico inter duabus misas, voluntate domini Marchi Tepoli potestatis Pirani, quod 
Almericus Detemarii Ellie emit ad Vanco vnum chaxalem iacentem in porta Domo, pro 
libris Uenetis XXXII. Iacente huius chaxale sunt isti: ab uno latere caxelem dicti Almerici, 
ab alio latere domus Nicole Aurii, a tertio latere via plubica et alii sunt confines. Taliter 
si fuiset aliquis suis propinquis uel exstraneis, qui velerit hunc caxalem recuperare pro 
patrimonio, petant et requirad iura sua infra XXX dies proximi venturi. Et alioqui nula 
eius ratio deinde audiatur.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

72. Podelitev fevda / Enfeoffment, 1289, 4. 12.a

+ C Eo die, presentibus domino Anoe Apolonio, Facina Preoche et aliis. Ibique dominus 
Gataldus investiuit ad rectum et legalem feudum totum feudum, quod ipse habet ad legalem 
fedum, ad nepoti sui Gataldino et Ricardo filii generi sui Henrici. Et ipsi ter flesibus 
genoclaui. Et dictus Henricus nomine dicti pueri iurauit fidelitatem dicto Gataldo taquam 
domino suo.
aVpis je prečrtan. Na levi je zaznamovan z vzdolžno črto. V zgornjem levem in desnem spodnjem kotu je označen 
s po dvema poševnima črticama. / The entry is crossed off. On the left–hand side it is marked by a longitudinal 
line. In the left–hand top corner and on the right from the middle of the page under the entry there are two signs 
in form of two short oblique lines.

12v

73. Vpis leta in indikcije / Year and indiction, 1289, med / between 4. in / and 12. 12.a 
Anno Domini MCCLXXXVIIIIor, indicione secunda.
aNa zgornjem robu strani je na desni zapisana sodobna letnica 1289. / On the right–hand side of the upper 
margin of the page the year 1289 in modern writing is written.

74. Oporoka / Will, 1289, 12. 12. 
C Die XII intrante Decembris, presentibus magistro Ricardo calegario, Perandi Anoechi 
et aliis. Ibique Prebinus iacente in lecto, sua sana mente tale condidit suum testamentum: 
In primis dimisit laborerio Sancti Georgii grosi VI, supre corpus soldos IIIIor, ad susidium 
Terre Sancte grosi VI. Item dimisit vxori sue Donate sua vinea de Paçugo ad gaudere sua 
vita et post suum obitum dicta vinea venire debead in (sc) fraternitate Sancte Marie. Item 
dimisit omnia alia sua bona mobilia et in non mobilia ad vxor sua Donata. Et hac volo 
fiad vltimum testamentum. 

75. Zadolžnica / Promissory note, 1289, 12. 12.a 
+ C Eo die, presentibus Perandi, Facine Preoche et aliis. Ibique Prebinus et vxor eius 
Donata promiserunt dare et soluere Ricardo calegario libras Uenetas XXIIIIor et soldos 
VI minus denarios IIIIor hinc ad festum Sancti Micaelli venturum, sub pena tertii pluris.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
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76. Zadolžnica / Promissory note, 1289, 12. 12.a 
+ C Eo die, presentibus Ricardo, Perandi. Ibique Iohanes Veçele promisit dare et soluere 
Facine Folie grosi IIIIor hinc ad VIII dies, sub pena tertii pluris.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

77. Zadolžnica za žito / Promissory note concerning cereals, 1289, 12. 12.a 
+ C Eo die, presentibus Almerico filio Mengoni, Simono More et aliis. Ibique ibique 
Siglo promisit dare et soluere Facine Folie vnum starium furmenti hinc ad VIII dies, sub 
pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.